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تکلیف شماره گذاری خودروهای 
لوکس فوتبالیست ها

رئیس پلیــس راهور باتاکید بر اینکــه تاکنون هیچ 
یک از خودروهای فوتبالیســت های تیم ملی شماره 
گذاری نشده اســت،  گفت: خودروهای خیلی لوکس 
را پلاک نمی کنیم اما باید عین مصوبه دولت را رویت 
کرده و ســپس کسب تکلیف کنیم که آیا این ها قابل 

شماره گذاری است یا خیر؟
سردار »سید کمال هادیانفر« درخصوص شماره گذاری 
خودروی فوتبالیســت های تیم ملــی، اظهار کرد: تا 
مصوبه صریح دولت را نبینیم اجازه شماره گذاری به 

اینها نمی دهیم.
وی افــزود: هرچند که ما مانع داریم از این جهت که 
خودروهای لوکس که عامل تفاخر اســت وارد کشور 
نشود و در این حوزه فرمان داریم که باید مدنظر باشد.

او بــا تاکید بر اینکه خودروهــای آمریکایی را پلاک 
نمی کنیم، تصریح کــرد: خودروهای خیلی لوکس را 
پــلاک نمی کنیم اما،  باید عین مصوبه دولت را رویت 
کرده و سپس کســب تکلیف کنیم که آیا اینها قابل 

شماره گذاری است یا خیر؟
رئیس پلیس راهور تاکید کــرد: برخی خودروها هم 
مشــکلات گمرکی دارند که آنها برطرف نشده است 
ولی به طور کلی هیچ خودرویی در این زمینه پلاک 

نشده است.

برقی سازی ۷0 درصد حمل  و نقل 
عمومی تهران

شــهردار تهران در مراسم رونمایی از اولین خودروی 
تمــام برقــی و تحویل ۸۸ دســتگاه از آن به ناوگان 
تاکســیرانی کشــور، ضمن ابراز خرســندی از برقی 
ســازی خودروها که نقش مهمی در افزایش کیفیت 
حمل ونقــل و تحول ارائه خدمات به مردم در بســتر 
زیســت بوم خواهد داشــت، حضور خودروهای برقی 
را گامی مهم در راســتای جدا شــدن از آلودگی هوا 
دانســت.به گزارش ایسنا، ظهر امروز )یکشنبه( گروه 
صنعتــی مدیران خودرو مراســمی با حضــور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، معاون صنایع حمل ونقل این 
وزارتخانه، رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان، شــهردار تهران و سایر مسئولان را 

برگزار کرد.
علیرضا زاکانی- شــهردار تهران- در مراسم رونمایی 
از نخســتین خودروی تمــام برقی تولیــد داخل با 
پلاک ملــی اظهار کرد: خوشــبختانه در رونمایی از 
اولیــن خودروی تمام برقی که قرار اســت به ناوگان 
تاکسیرانی تحویل شود، دور هم جمع شده ایم تا آغاز 
یک مســیر را باهم جشن بگیریم. با اهتمام اساسی و 
جدی که وزیر صنعت، معدن و تجارت بر این داشتند، 
این امر از پیچیده ترین استان کشور، تهران آغاز شد 
و خوشحالیم که شاهد تحقق این امر هستیم.شهردار 
تهران خاطرنشــان کرد: تزریق خودروهای برقی به 
ناوگان حمل ونقل کشور، در گام دوم ناظر بر تکمیل 
ظرفیت و افزایش کیفیت حمل ونقل عمومی است. در 
حال حاضر ۳۴ درصد خدمات از حمل ونقل عمومی و 
۶۶ درصد از خودروهای شخصی و تاکسی است، لذا 
به تبــع حضور خودروهای برقی در ناوگان حمل ونقل 
کشــور )و به ویژه ناوگان تاکســیرانی( نقش مهمی 
در کاهش آلودگی هوا و کمک جامعه اســت. در این 
راستا نسبت به تامین ۷۰ درصد حمل ونقل عمومی با 

خودروهای برقی، هدف گذاری شده است.

واکنش ضرغامی به ماجرای ویدیوهای 
پیرمرد گیلانی

و صنایع دســتی  میراث فرهنگی، گردشــگری  وزیر 
بــا بیان این کــه پژوهش خط قرمز نــدارد و در هر 
چیزی می تواند راه را نشــان دهد، گفت: مجموعه ای 
از نظام مســائل مختلــف در وزارتخانــه وجود دارد 
که پژوهشــگران باید به آن ورود کنند و با صراحت 
واقعیات را برای مردم روشن کنند.به گزارش اداره کل 
روابط عمومی و اطلاع رسانی، سید عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
مراســم افتتاحیه هفته پژوهش و فنــاوری خطاب 
به پژوهشــگران، گفت: کاری که شــما در نشســت 
»کوروش، از افسانه تا واقعیت« انجام دادید، بی نظیر 
بود و من مشابه این موضوع را با این صراحت ندیدیم. 
شما با افراط و تفریط مقابله کردید. چرا که پژوهش 
بلای جان افراط و تفریط اســت. البته که در افتادن 
با افراط و تفریط ســخت اســت. زیرا قدرتمند است 
و تریبون و منافــع دارد.ضرغامی ادامه داد: یک عده 
کوروش را قبول ندارند. در مقابل برای هفتم آبان ماه 
برخی ها می گویند باید یک هفته بزرگداشت برگزار 
کنیم! همین نشست به ما با شجاعت می گوید کوروش 
چه کســی بود!؟وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی در بخشی دیگر از سخنانش اظهار کرد: 
متأسفانه ما هنوز نتوانستیم مدل مناسبی از شادی را 
ارائه کنیم. اگر پیرمردی در بازار شادی می کند و شعر 

محلی می خواند، با او برخورد می شود.

نماینده زن مجلس یک دانشجو را 
تهدید کرد

فیلمی از نماینده قزوین در مجلس یازدهم منتشر شده 
که بر سر یک دانشجو فریاد زده و می گوید: نمی گویید 
اگر این اظهارات توهین آمیز و دروغ باشــد، در دادگاه 
می توان علیه شــما حکم صادر کرد؟فیلمی از فاطمه 
محمدبیگی، نماینده قزوین در مجلس یازدهم در فضای 
رسانه ای منتشر شده است که در پاسخ به یک دانشجو 
با لحنی تنــد و فریاد می گوید: چگونه جرأت می کنید 
علیه نماینده خادم ملت کــه جانش را برای مردم فدا 
می کند اظهارات دروغ و توهین آمیز بگویید؟ وی ادامه 
داد: نمی گوییــد اگر این اظهــارات توهین آمیز و دروغ 

باشد، در دادگاه می توان علیه شما حکم صادر کرد؟

حاشیه
همدلی| بلایای طبیعی عمری دارند همزاد با تاریخ زندگی اجتماعی 
بشــر و طبیعیت. به همین دلیل تاکنون ابعاد و زوایای مختلف این 
بحران  هامورد پژوهش قرار گرفته است اما میتوان گفت در مواردی 
که مدیریت آن  هااز توان یک کشور به تنهایی خارج است بایستی 
همه کشــور هادر حد توان کشــور گرفتار بحران را کمک کنند. به 
طور کلی بلایای طبیعی، رخدادهای طبیعی یا فاجعه های طبیعی 
)به انگلیســی: Natural disaster (، بــه مجموعه ای از حوادث 
زیان بار گفته می شــود که منشأ انسانی ندارند. این حوادث معمولاً 
پیش بینی نشــده بوده یا حداقل از مدت های طولانی پیش از وقوع 
نمی توان آن  هارا پیش بینی نمود. حوادثی که از مصادیق بارز آن   میتوان 
سیل    ، زلزله خشکسالی    ، پیشروی آب دریا    ، آتشفشان    ، لغزش زمین    ، 
طوفان و آفت های طبیعی را نام برد. به گفته کارشناسان مجموعه 
حوادث طبیعی را   میتوان در هشت گروه کلی شامل سیل، زمین لزره 
و مخاطرات ناشــی از آن، زمین لغزش، کویرزایی، آلودگی محیط، 
آفات و بیماری  های نباتی، خشکســالی، طوفان و سوانح اتمسفری 
خلاصه کرد.حوادثی که باعث شــده تا ایران جزء 1۰ کشور بلاخیز 
جهان باشد و سالانه بطور متوسط بیش از 29۰۰ نفر از هموطنانمان 

در اثر بروز این حوادث فوت کنند.
ایران در حلقه حوادث

ســرزمین ایران با توجه به تنوع اقلیمي و شرایط طبیعي متفاوت 
و متنوع آن و همچنین عدم رعایت اســتانداردهاي علمي در ایجاد 
سازه ها، به یکي از آسیب پذیرترین کشورهاي جهان در برابر وقوع 
حوادث و ســوانح طبیعي در دنیا تبدیل شــده است.پهناور بودن 
سرزمین ما و ویژگي هاي خاص جغرافیایي، اقلیمي و زیست محیطي 
آن، سبب شده که از ۴1 نوع سانحه طبیعي شناخته شده درجهان، 
۳1 نوع آن در ایران امکان وقوع داشــته باشد که سیل و زمین لرزه 
بیشترین ســهم را به خود اختصاص داده به نحوي که هر از گاهي 
یکي از این دو سانحه طبیعي، بخش هاي از شهرهاي کشوررا تخریب 

کرده است.
از دریچه نگاه آمار

در این میان اما بهترین روش درک ابعاد حوادث طبیعی که کشور ما 
را تهدید    می کند، بررسی آمارهاست. »علی اردلان« مدیرکل مبارزه 
و کنترل عوارض بلایای طبیعی وزارت بهداشــت با اشاره به اینکه 
حوادث غیر مترقبه هرســال زندگی یک میلیون و 5۰۰هزار ایرانی 
را تحــت تاثیر قرار    می دهد    می گوید: مهم ترین حوادث غیر مترقبه 
در ایران زلزله، سیل و خشکسالی است که بر اساس میزان شدت و 
گستردگی آن، تعداد تلفات و آسیب دیدگان این حوادث در سال  های 
مختلف، متفاوت اســت.گرچه این ها تنها آماری نیست که در مورد 
خسارت  های ناشی از بلایای طبیهی در ایران وجود دارد. بنابر اعلام 
کارشناسان، سالانه به طورمیانگین 11۰۰ میلیارد ریال صرف جبران 
خسارات ناشی از رویدادهای طبیعی می شود ضمن آنکه از میان ۴۳ 
مخاطره طبیعی ۳2 مورد آن در کشور ما روی داده است. همچنین 
آماری دیگر حکایت از آن دارد که حدود 15 درصد ایرانیان در معرض 
خطر وقوع زلزله هســتند.اما کشــور ما تا چه حد آماده رویارویی با 
مخاطرات طبیعی است؟ هر چند حوادث و رویدادهای متعدد طبیعی 
در طول حیات بشر در جوامع مختلف منجر به بروز خسارات جانی    ، 
مالی فراوانی شده و کماکان بسته به سطح توسعه نیافتگی کشور هاو 
جوامع بشری    ، خساراتی وارد   میشود    ، اما در جوامع پیشرفته با استفاده 
از فناوری    ، توان علمی و فنی و سازماندهی توانسته اند به مقابله با این 
سوانح برخواسته و میزان خسارات ناشی از وقوع حوادث را به حداقل 
کاهش دهند.کشور ما در عین گستردگی دارای تنوع اقلیمی و شرایط 
متنوع آب و هوایی است و زمینه وقوع بسیاری از سوانح شناخته شده 
در آن فراهم است . لذا با توجه به وجود شرایط طبیعی مساعد جهت 
بروز انواع سوانح در کشور    ، وظیفه شناخت    ، پیشگیری و راههای مقابله 
با سوانح اهمیت و اولویت خاصی پیدا   میکند . روند تصاعدی خسارات 
وارده ناشــی از وقوع سوانح در کشور طی سال های اخیر از یکسو و 
اعلام دهه 2۰۰۰-19۰۰ میلادی به عنوان دهه بین المللی کاهش 
اثرهای ســوانح طبیعی )IDNDR( از طرف ســازمان ملل متحد 
)199۰-1999( و همچنین راهبرد بین المللی برای کاهش ســوانح 
)UNISDR( در ســال 1999 لزوم پاسخ جدی و سریع را در این 
رابطه ضروری   می نماید . بر پایه اطلاعات ارائه شده، خسارات اقتصادی 
سالانه مرتبط با بلایای طبیعی در جهان حدود 5۰ تا 1۰۰ میلیارد 
دلار بر آورد شــده و در بعضی ســال  هانیز میزان خسارات ناشی از 

بلایای طبیعی در جهان بیش از ۴5۰ میلیارد دلار بوده است.
دسته ده تایی ها

با تمام این تفاصیل به نظر   می رسد کشور ما با آنکه یکی از کشورهای 
حادثه خیز جهان اســت اما، حوادث چند سال اخیر نشان داده که 
کشورمان چندان آمادگی مواجهه با این بحران  هارا ندارد. حوادثی 
مانند سیل  های بهارانه یا همین سیل اخیر آستارا و یا زلزله  های نه 
چندان بزرگی که هر از چندگاهی نه تن هادل شهروندان را   می لرزانند 

که باعث بروزخســارت  های فراوان مالی و بعضا جانی   می شــود. در 
همین راســتا »محمدرضا خرم بخت« کارشناس مدیریت کاهش 
خطر بلایای طبیعی خاطرنشان کرد: ایران همواره متاثر از حوادث 
و بلایای طبیعی و انســان ســاخت بوده و به عنوان یکی از آسیب 
پذیرترین کشــور هااز نظر نوع حوادث و مخاطرات در جهان مطرح 
اســت؛ این امر به دلیل موقعیت جغرافیایی و آسیب پذیری بالای 
سازه ای و غیر سازه ای در )ساختمان های( کشور بوده که منجر به 

از بین رفتن جان انسان  هاو مشکلات و 
صدمات متعدد به دنبال وقوع یک حادثه 
طبیعی )یا انسان ساخت(   می شود. رئیس 
اورژانس کشــور و رئیس کمیته پدافند 
غیرعامــل وزارت بهداشــت نیز چندی 
قبل گفت: در خصوص بلایا و مشکلات 
سلامتی ناشی از آن، بالاترین متولی در 
کشور جمهوری اســلامی ایران، وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی است 
و ساختارهای مختلفی در این وزارتخانه 
برای پاسخ، آمادگی و جبران آسیب های 
ناشی از بحران  هاو بلایا را داراست. میعادفر 

به موقعیت ایران و تهدیدات نظام سلامت اشاره و خاطرنشان کرد: 
 ISDR بنابر گزارش جهانی کاهش خطر بلایا منتشــره توســط
،جمهوری اسلامی ایران در کلاس )سطح( خطر ۸ از 1۰ قرار دارد، 
در دنیا ۴۰ نوع بلای طبیعی شناخته شده است و در ایران ۳2 نوع 
آن به وقوع می پیوندد و ایران جزو ده کشور بلاخیز جهان بوده و رتبه 
چهارم در قاره آسیا را دارد. میزان آسیب پذیری مردم ایران در برابر 
بلایا ۸۰ درصد است.رئیس کمیته پدافند غیر عامل وزارت بهداشت 
موقعیت جغرافیایی، خصوصیات توپوگرافیک ایران، آسیب پذیری 
بالای ســازه ای و غیرســازه ای جامعه را از علل مخاطرات طبیعی 
دانســت که منجر به مرگ و صدمات بی شــمار و سایر پیامدهای 
سوء سلامتی می شود.وی اشاره ای هم به آمار مخاطرات طبیعی در 
کشور داشته و گفته است؛ در هر سال به طور متوسط25۰ مخاطره 
طبیعی روی می دهد که در پی این مخاطرات ۳۰۰۰ نفر کشــته و 
9۰۰۰ نفر دچار مصدومیت فیزیکی می شوند و 1.5 میلیون نفر نیز 
تحت تاثیر قرار می گیرند.رئیس اورژانس کشور با بیان اینکه توسعه 
سریع شهرنشینی باعث شده تا بسیاری از ساکنین روستا هادر حاشیه 
شهرهای بزرگ ساکن شوند که از مقاومت و آمادگی لازم برای بلایا 
برخوردار نیســتند، تصریح کرد: در توسعه شهرهای کشور مبانی 
کاهش خطر بلایا بدرســتی رعایت نمی شوند و آمادگی خانوارهای 
ایرانی در برابر بلایا، کم اســت و آسیب ناشی از مخاطرات طبیعی 
بر مراکز بهداشــتی درمانی، بخصوص مخاطرات آب و هوایی، رو به 
افزایش اســت.این کشکول نا امید کننده وقتی کامل تر   میشود که 
نگاهی داشــته باشیم به سخنان مدیرکل دفتر هماهنگی مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران. سیف الله 
آقابیگی در این زمینه چندی قبل گفته است؛ نتایج  منتشر شده از 
بررسی هایی که توسط برخی پایگاه های علمی داخلی صورت گرفت 
نشان می دهد حداکثر میزان آمادگی ما در مبارزه با بحران و مواجهه 

با بلایی طبیعی حدود 11 درصد و آســیب پذیری مان بیش از 9۰ 
درصد است.

5 استان حادثه خیز ایران
اما کدام مناطق کشــور بیشــتر در معرض بلایای طبیعی هستند. 
براساس آخرین گزارش منتشر شده از رتبه بندی استان های حادثه 
خیز از سوی ســازمان مدیریت بحران کشور، اســتان های گیلان، 
گلستان، خراسان جنوبی، لرستان و کرمان به عنوان 5استان در معرض 
مخاطــرات و بلایای طبیعی صدر جدول 
هســتند. همچنین در همین خصوص 
معــاون آمــوزش و پژوهــش جمعیت 
هلال احمر خوزســتان نیز تصریح کرد: 
آمار هانشــان می دهد بلایای طبیعی رو 
به افزایش هســتند و قدرت دینامیکی و 
خودترمیمی زمین کاهش یافته و شدت 
بلایا 1.۴ برابر شــده است. این آمار هااین 
واقعیت را می رساند که بلایای طبیعی و 
انسان ساز رو به افزایش هستند به گونه ای 
که هر روز بــا بلایای بیشــتری مواجه 
می شــویم.طحان افزود: همه این موارد، 
نتیجه عملکرد عوامل انسانی هستند که به عنوان یک اصل، پیشگیری 
از حادثه را بهتر از واکنش در مقابل حادثه می دانند بنابراین همیشه 
پیشگیری بهتر از درمان است که در این راستا باید دانش و آگاهی های 
عمومی ارتقاء یابد. در این صورت، آگاهی عمومی عامل مهم در کاهش 
آثار بلایا محسوب می شود و زمینه تحول در فرهنگ سازی، باورپذیری 
و درک عمیــق مردم در مواجهه با بلایا افزایش می یابد. خروجی این 
ماجرا پیشــگیری از وقوع حوادث و آمادگی برای مقابله با بلایا است 
که این موضوع یکی از مهم ترین شاخص های پیشرفت در کشورهای 
توسعه یافته اســت.با این وجود شاید مهمترین بخش سخنان وی 
آماری باشــد که ارایه داد. معــاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال 
احمر خوزستان گفت: حدود 1۶ تا 2۰ درصد مردم ایران برای مواجهه 
با بلایا آمادگی دارند که این آمار بسیار کم است .وی با اشاره به اهمیت 
مقاومت ساختمان  هادر برابر زلزله بیان کرد: پیشگیری یکی از ارکان 
مهم و حیاتی در مدیریت بحران است و باید از منظر اقدامات سازه ای 
و غیرســازه ای به آن توجه شود؛ در بحث ایمنی در مواجهه با زلزله 
باید به اقدامات سازه ای در حوزه ساخت و ساز ساختمان و اقدامات غیر 

سازه ای به منظور آموزش و رفتار صحیح توجه شود.
بحران مدیریت

مخاطرات اقلیمی چنان در ۴ دهه اخیر به ســلامت، صلح و امنیت 
بین المللی آسیب زده است که در دو دهه آغازین سده بیستم، میزان 
آسیب  هاو تلفات جانی حدود 1.5 میلیون نفر و مالی مستقیم حدود 
15۰۰ میلیارد دلار برآورده شــده و این میزان آسیب با خسارات و 

تلفات جانی و مالی 5۰ دهه پایانی سده بیستم برابری می کند.
به گفته »مهدی زارع« زلزله شناس ایران حدودا سالی 25۰ میلیون 
دلار از مخاطرات طبیعی به طور متوسط طی ۶ سال 2۰۰5 تا 2۰11 
آسیب دیده اســت که این آسیب مستقیم اقتصادی برای بازه 25 
ســاله 199۰ تا 2۰1۴ حدود 15 میلیارد دلار بوده است.این استاد 

پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله، درگفت و گو 
با »آرمان امروز« مخاطرات طبیعی را در دو دسته کلی تقسیم بندی 
می کند و می گوید: مخاطرات زمین شــناختی شامل زمین لرزه ها، 
فوران های آتش فشــانی، رانش های زمین و سیلاب  هاو مخاطرات 
اکولوژیک شامل خشکسالی ها، بیابان زایی، فرسایش و جنگل زدایی 
است.زارع با بیان اینکه هرکدام از این مخاطرات چقدر مهم هستند 
و میزان اثر آن هاچقدر است، هنوز مطالعه و آمار دقیقی در دسترس 
نیســت   میافزاید: اما شکی نیست که زمین لرزه، خشکسالی، سیل، 
فرونشســت زمین، زمین لغزش و تغییرات اقلیمــی از مهم ترین 
مخاطرات ایران هستند که منجر به تلفات و خسارت های مختلف 
مستقیم و غیر مستقیم می شــوند.اما در چنین شرایطی کشور ما 
چقدر برای مواجهه با بلایای طبیعی آمادگی دارد؟ سوالی که زارع 
در پاسخ به آن می گوید: مدیریت بحران معمولا در ایران به مجموعه 
فعالیت هایی اطلاق می شود که بعد از رخداد یک سانحه مانند زلزله 
برای هدایت، هماهنگی و اجرای عملیات برای جست وجو، امداد و 
نجات و کاهش عوارض و بهینه سازی خدمت رسانی به آسیب دیدگان 
بالقوه و بالفعل انجام می شــود. مســاله  مهم آن است که مجموعه 
فعالیت هایی که مرتبط با مخاطرات در دنیای امروز انجام می شود، به 
عنوان »مدیریت کاهش سوانح« یا »مدیریت کاهش ریسک سوانح« 
نامیده می شــود و این عنوان به مجموعه ای از فعالیت هایی اطلاق 
می شود که بیشتر پیشگیرانه )حدود ۸۰ درصد( است و بخشی هم 
به پاسخ مربوط است که در صورت وقوع شرایط بحرانی باید در آن به 
»مدیریت بحران« پرداخت.این کارشناس حوزه آسیب  هاو مخاطرات 
طبیعی  با بیان اینکه »مقابله« الزاما نمایانگر رویکردی علمی برای 
پاسخ متناســب به رخداد نیست   می افزاید: واقعیت این است که در 
ایران»مقابله« بیشتر با هدف  پرداختن به موضوع عوارض و تبعات 
ناشی از رخداد سانحه طبیعی بیان   می شود. بدین ترتیب در بسیاری 
از مواقع تبعات واقعی رخداد را لحاظ نمی کند و مثلا پیامدهای روانی 
و اجتماعی و زیست محیطی سانحه ای مانند زلزله 1۳۸2 بم عملا با 
چنین رویکردی )برای مقابله و جمع کردن موضوع( با کمترین توجه 

در بازسازی مواجه شد.
چقدر آماده ایم؟!

»احد وظیفه«رئیس مرکز اقلیم شناسی سازمان هواشناسی اما معتقد 
اســت که گرچه خسارت  های ناشی از بلایای طبیعی هیچ وقت به 
صفر نمی رســد ولی با این وجود کشور ما نیز تاکنون نتوانسته در 
مدیریت این بحران  هاو خســارت  های ناشی از آن موفق عمل کند. 
وی در گفت و گو با»همدلی«   می گوید: همانطور که   میدانید برخی 
از حوادث مانند زلزله قابل پیش بینی نیستند و برخی دیگر مانند 
سیل و خشکسالی تاحدودی قابل پیش بینی است ضمن آنکه برخی 
از آن هامانند خشکسالی خزنده هستند و برخی دیگر مانند زلزله به 
یکباره رخ    می دهند. وی اضافه   می کند: در عین حال بسیاری از این 
رخداد هابه سبک زندگی، نوع کشاورزی و نوع زیر ساخت  هادر کشور 
مرتبط است. مثلا ممکن است زلزله ای در ژاپن اتفاق بیافتاد و فقط 2 
نفر در آن بمیرند ولی همان زلزله در کشوری دیگر مانند افغانستان یا 
ایران اگر رخ دهد هزاران نفر فوت کنند. وظیفه تاکید   می کند: با تمام 
این تفاصیل واقعیت این است که کشور ما نتوانسته تاکنون اقداماتی 
در جهت کاهش خسارت  های ناشی از بلایای طبیعی انجام دهد. به 
بیانی هنوز هم با وجود شعارهایی که داده   میشود ما همچنان آمادگی 

مواجهه با مخاطرات طبیعی را نداریم.      
مشاركت جامعه

همچنین یک جامعه شناس نیز در گفت و گو با همدلی در رابطه با 
نقش مشــارکت های مردمی در مقابله با بلایای طبیعی می گوید: 
به طور کلی مشــارکت های مردمی در همه امور اصل و اساس یک 
جامعه و شــاخص مهمی است چراکه مشارکت جامعه در مقابله با 
بلایای طبیعی یکی از ارکان مهم مدیریت بحران به شــمار می آید. 
امان ا... قرایی مقدم می افزایــد: گروه های مردمی می توانند به عنوان 
بســتر مناسبی مطرح شوند که در زمینه پیشگیری، کاهش اثرات 
زیانبار بلایای طبیعی، کسب آمادگی قبل از وقوع حادثه، مشارکت 
در عملیات جست وجو، امداد، نجات و پشتیبانی و همچنین در مرحله 
وقوع و بازیابی و بازگشت به وضعیت اولیه روحی و روانی و اجتماعی 
پس از وقوع بلایا مورد استفاده قرار گیرند. البته لازمه مشارکت مردم، 
تغییر نوع نگاه مدیران به مقوله نقش و نوع مشارکت مردم در مقابله 

با بلایای طبیعی است.

همدلی چگونگی برخورد با  بلایای طبیعی را در كشور بررسی می كند: 

مدیریت بحران یا بحران مدیریت؟!

همدلی| رئیس کل دادگستری استان البرز از صدور 
کیفرخواست متهمان پرونده قتل داریوش مهرجویی 
و همسرش و ارسال آن به دادگاه خبر داد.»حسین 
فاضلی هریکندی« رئیس کل دادگســتری استان 
البرز با بیان اینکــه نحوه وقوع قتل و کیفیت ورود 
متهم یا متهمان نشان دهنده وجود آشنایی کامل با 
شهرک و محل سکونت مقتولان داشت تاکید کرد: 
با تلاش های شبانه روزی بازپرس و مقامات قضایی 
دادگستری کل استان و نیز ماموران پلیس آگاهی 
اســتان البرز در کمتر از پنج روز پس از وقوع قتل، 
متهمان شناسایی و دستگیر شدند، ولی با توجه به 
نوع جرم و نحوه وقوع آن، جهت تکمیل تحقیقات 
و جمع آوری ادله بیشــتر و همچنین احراز صحت 
اظهارات و اقاریر متهمان، تحقیقات ادامه یافت.وی 
با بیــان اینکه به منظور حفظ حقوق متهمان و در 
اجرای مقررات قانونی، با همکاری کانون وکلا، وکیل 
تسخیری برای هر یک از متهمان به صورت جداگانه 
معرفی شــد گفت: پرونده شخصیت نیز با حضور 
مددکار اجتماعی و روانشــناس برای همه متهمان 
تشکیل شــد.فاضلی هریکندی با یادآوری اینکه با 
اســتعلام های مکرر از پزشکی قانونی استان البرز و 
مرکز تشخیص هویت پلیس آگاهی فراجا، تمام ابعاد 
موضوع روشن شد اضافه کرد: نهایتا پس از تکمیل 
و اتمام تحقیقات مقدماتی، قرار جلب به دادرسی از 
سوی بازپرس پرونده و متعاقب آن کیفرخواست لازم 
از سوی دادستان فردیس در کمتر از دو ماه از زمان 
وقوع قتل صادر و پرونده جهت رسیدگی به اتهامات 
متهمان به دادگاه کیفری یک استان البرز ارسال شد.

جزئیات كیفرخواست چهار متهم پرونده
رئیس کل دادگستری استان البرز به تشریح برخی از 

جزئیات کیفرخواست صادره پرداخت و گفت: حسب 
کیفرخواست صادره، با توجه به محتویات پرونده از 
جمله اقاریر و اظهارات متهمان و اظهارات مطلعین 
معلوم شد که چهار متهم پرونده با انگیزه ابتدایی و 
اصلی »انتقام به جهت خصومت و اختلافات شخصی« 
و نیز »سرقت« وارد منزل مرحوم مهرجویی می شوند.

وی افزود: متهمان دو بار سابقه ورود به ویلای مرحوم 
مهرجویی دارند که بار نخســت در 1۶ مهرماه بوده 
که پس ورود به محوطه ویلا، به علت بســته بودن 
درب های ساختمان و اطلاع همسر آقای مهرجویی 
نسبت به حضور آن ها، از محل متواری می شوند که 
متعاقب این موضوع خانم محمدی فر موضوع را در 
فضای مجازی منتشر می کند، اما به پلیس گزارش و 

یا اعلام شکایت نمی کند.
نحوه قتل مرحوم مهرجویی و همسرش

فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه متهمان پس از 
ناکامی در بار اول، حدود یک هفته بعد در 22 مهر 
مجددا وارد محوطه ویلا می شوند، گفت: این افراد با 
توجه به شناخت کافی از شهرک و محیط ویلا، این 
بار از درب دیگر و از ســمت آشپزخانه به راحتی با 
چاقو وارد ساختمان اصلی ویلا می شوند که مرحوم 
محمدی فر با مشاهده آن ها به اتاق خواب دخترش 
پناه می برد و مرحوم مهرجویی نیز با دو نفر از آن ها 
درگیر می شود که در حین این درگیری با ضربات 
متعدد چاقو به قتل می رسد.وی اضافه کرد: حسب 
اظهارات متهمان و بازسازی صحنه و بررسی مدارک 
و مستندات، دو نفر دیگر از متهمان در تعقیب خانم 
محمدی فر به اتاق خواب وارد شــده و طلاجات او 
را مطالبه می کنند که مرحوم محمدی فر، طلاجات 
همراه خود از قبیل النگو و دســتبند را در اختیار 

آن ها می گذارد.رئیس کل دادگستری استان البرز با 
تاکید بر اینکه بر اساس اظهارات متهمان این دو نفر 
قصد قتل خانم محمدی فر را نداشته اند ادامه داد:، 
اما در این فاصله با ورود متهم دیگر به اتاق که همان 
کسی بوده که با ضربات چاقو مرحوم مهرجویی را 
به قتل رسانده است پس از تحریک و تهدید آن ها 
به قتــل، یکی از آن ها ضرباتی به خانم محمدی فر 
وارد می کند و در ادامه خود همین شخصِ تحریک 
کننــده که نقش طــراح و سردســته متهمان را 
داشــته ضربه نهایی را با چاقو به خانم محمدی فر 
وارد می آورد.وی ادامه داد: متهمان پس از قتل، به 
جستجوی سایر اموال با ارزش می پردازند و از یک 
اتاق دیگر دو گوشی تلفن همراه به سرقت می برند، 
سپس به یک باب ساختمان دیگر در محوطه ویلا 
می روند که آن جا هم شــی با ارزش دیگری پیدا 
نمی کنند و از همان مسیر بازمی گردند و چاقوها و 
اموال مسروقه را در اختیار یکی از متهمان که خارج 

از شهرک سکونت داشته قرار می دهند.
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز با تصریح بر 
اینکه حسب این یافته ها و گزارش پزشکی قانونی و 
کیفرخواست صادرشده، قاتل هر دو نفر یک شخص 
بوده و نقش سایر متهمان در حد معاونت در قتل و 
یا شروع به قتل است گفت: البته اتهامات دیگر نظیر 
»مشارکت در سرقت با سلاح سرد« منتسب به همه 

آن ها است.
فاضلی هریکندی با اشاره به یکی از ابعاد خاص این 
پرونده بیان کرد: ســه نفر از متهمان از جمله قاتل 
اصلی که از مظنونین دستگیر شده در همان روزهای 
اول پس از وقوع جنایت بودند در ابتدا منکر موضوع 
بوده و به حضور شــخص چهارم اشاره ای نداشتند 

به این امید که با عدم کشف چاقوی استفاده شده 
برای قتل و اموال مســروقه مقتولین، دلیلی علیه 
آن ها یافت نشود لکن پس از دستگیری نفر چهارم 
و کشف چاقوها و اموال مســروقه، اصل موضوع و 
انگیزه ها کشف می شود.وی یکی از مستنداتی که 
به روشن شدن این پرونده کمک کرد را محتویات 
گوشی همراه خانم محمدی فر که از متهمان کشف 
شد مربوط دانســت و گفت: پس از کشف گوشی 
مســروقه متعلق به خانم محمدی فر، پیش نویس 
پیامک ارســال نشــده وی خطاب به دخترش که 
حاوی مشخصات متهم و قاتل اصلی و مطلع کردن 

دخترش از ورود قاتل به منزل بوده مشاهده شد.
انگیزه های قتل

رئیس کل دادگستری استان البرز در مورد انگیزه 
متهمان در این پرونده تصریح کرد: حسب اظهارات 
دو نفر از متهمان که از قبل مرحوم را می شناختند 
تصور آن ها با توجه به سفرهای خارجی متوفیان از 
جمله سفر اخیر آن ها به کشور فرانسه این بوده است 

که آن ها اموال با ارزش نظیر ارز و طلاها را در منزل 
نگهداری می کنند لذا با تحریک دو نفر دیگر و با این 
وعده که با این ســرقت، زندگی آن ها عوض شده و 
دیگر نیازی به کار کردن ندارند آن ها را با خود همراه 
می کنند.وی متذکر شــد: در کنار انگیزه مادی، دو 
متهم دیگر پرونده با مرحوم مهرجویی و همسرش 
خصومت قبلی شــخصی داشــته اند به نحوی که 
یکی از متهمان از برخوردهای پرخاشگرانه مرحوم 
مهرجویی با خودش یاد می کند و یا متهم دیگر به 
اخراج خودش از شهرک به دستور آقای مهرجویی و 
تهمت سرقت به عنوان یکی از انگیزه های قتل اشاره 
دارد.ارجاع پرونده به دادگاه کیفری یک استان البرز

وی با بیان اینکه هم اکنون پرونده جهت رسیدگی و 
صدور حکم به دادگاه کیفری یک استان البرز ارسال 
شده تاکید کرد: با توجه به دستور رئیس قوه قضاییه، 
به این پرونده با سرعت و دقت و با رعایت تشریفات 
و مقررات قانونی رســیدگی و احکام مقتضی صادر 

خواهد شد.

پرونده قتل داریوش مهرجویی در دادگاه 

* رئیس اورژانس كشور: توسعه سریع 
شهرنشینی باعث شده تا بسیاری از 
ساكنان روستا هادر حاشیه شهرهای 
بزرگ ساكن شوند كه از مقاومت و 

آمادگی لازم برای بلایا برخوردار نیستند
* مهم ترین حوادث غیر مترقبه در 

ایران زلزله، سیل و خشکسالی است كه 
بر اساس میزان شدت و گستردگی آن، 

تعداد تلفات و آسیب دیدگان این حوادث 
در سال  های مختلف، متفاوت است


